府運総航第１５８号

                         令和３年６月１４日

 運輸事業者 各位

                            沖縄総合事務局運輸部長

運輸事業者の防災情報活用を促すワークショップの開催について

 日頃より運輸行政にご理解、ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 近年、自然災害が頻発化・激甚化する中で、国民生活や社会経済活動の維持に大きな役割

を担う運輸事業者には、発災時に被害の軽減と被害の拡大防止を図るとともに、業務活動の

維持や早期回復を図ることが期待されており、自然災害への対応力の向上が求められていま

す。

 今般、沖縄総合事務局では、防災情報の活用に必要な知識の取得向上と応用力の養成のた

め、運輸事業者を対象として、標記ワークショップを下記のとおり開催致しますので、ご案

内申し上げます。

記

【開催日時】令和３年７月１６日（金）１３：３０～１６：００（２時間３０分）

【開催場所】オンライン開催のみとなりますので会場はありません。（Cisco WebEx を使用）

【受講定員】オンライン形式 50 名（先着順・原則１社１名まで）

【申込方法】下記リンクから「申込フォーム」に必要事項を入力の上、お申し込み下さい。

      （※申込期間：６月１４日(月)１３：００ ～ ７月１３日(火)１７：００）

      https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyu_bousai_campaign2021.html

【お問い合わせ先】

 沖縄総合事務局運輸部

 TEL:098-866-0031（代表）

   海事振興調整官  野 原（内線：85480）

   総務運航課専門職 金 城（内線：85290）

https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyu_bousai_campaign2021.html
tel:098-866-0031